[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

                             ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	                                                       РЕШЕНИЕ

	25.12.2020
с. Каргасок

	№ 31

	О внесении изменений в решение Думы Каргасокского района от 07.10.2020 № 13
 «Об утверждении Регламента Думы Каргасокского района в новой редакции»

В целях приведения решения Думы Каргасокского района от 07.10.2020 № 13 «Об утверждении Регламента Думы Каргасокского района в новой редакции» в соответствие с положениями части 12 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Дума Каргасокского района РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Думы Каргасокского района от 07.10.2020 № 13 «Об утверждении Регламента Думы Каргасокского района в новой редакции», изложив пункт 3 части 1 статьи 39 Регламента Думы Каргасокского района в новой редакции:

«3) заключение Главы Каргасокского района (в случае внесения проекта решения Думы, предусматривающего установление, изменение и отмену местных налогов и сборов, осуществление расходов из средств местного бюджета). Заключение, указанное в настоящем пункте, предоставляется в случае внесения соответствующего проекта решения Думы любым субъектом права нормотворческой инициативы, за исключением Главы Каргасокского района.».
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в соответствии с Уставом муниципального образования «Каргасокский район».
	Председатель Думы

Каргасокского района

                           С.С. Винокуров
Глава Каргасокского района                                                                                       А.П. Ащеулов